12

[image: Герб]

 АДМИНИСТРАЦИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«   24  » мая   2022 г.                                                                                    № 199

город Борзя

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских сельских поселений муниципального района «Борзинский район»

В соответствии со  статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края  № 1523-ЗЗК от 23.10.2017 года «О внесений  в отдельные законы Забайкальского края и признании утратившими силу отдельных законов Забайкальского края и отдельных положений законов Забайкальского края», постановлением  Правительства Забайкальского края № 130 от 11.04.2022 года            «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», ст.33 Устава муниципального района «Борзинский район», администрация муниципального района «Борзинский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского п о с т а н о в л я е т:
          1.Утвердить прилагаемую изменения, которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Борзинский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» № 539 от 01 ноября 2019 г.(далее изменение)
          2.Комитету по финансам администрации муниципального района «Борзинский район» осуществить расчет нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Борзинский район» на 2022 год.
        3.Действие изменений пункта 1 вступает в силу с 1 июля 2022 года.
        4. Действие изменений пунктов 2,3 вступает в силу с 1 января 2022 года.
        5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Борзинский район» С.С.Пьянникову.
     6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном портале муниципального района «Борзинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
7. Постановление разместить на официальном портале муниципального района «Борзинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

И.о главы муниципального района
«Борзинский район»                                                                                   В.В.Забелин

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Борзинский район»

1. Приложения № 3 изложить в следующей редакции:

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Методике расчета норматива формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Борзинский район»

[bookmark: bookmark2]РАЗМЕРЫ

должностных окладов главы городского (сельского) поселения
	№
п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	от 7 176 до 7 536

	2
	2 группа
	от 6 801 до 7 178

	3
	3 группа
	от 6 461 до 6 802

	4
	4 группа
	от 6 158 до 6 463

2. Сельские поселения

	6
	2 группа
	от 4 847 до 5 102

7
	3 группа
	от 4 605 до 4 848

	8
	4 группа
	от 4 516 до 4 606

2. Приложения № 3 изложить в следующей редакции:

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета норматива формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Борзинский район»

                                                                РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления городского, сельского поселения по соответствующей должности муниципальной службы

	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы городского поселения
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Должности категории руководители

	1.1
	Высшая группа должностей

	1.1.1
	Руководитель администрации сельского поселения[endnoteRef:1] [1: ]

	-
	до 100

	1.1.2.
	Руководитель аппарата представительного органа городского, сельского поселения
	до 75
	-

	1.2
	Главная группа должностей

	1.2.1
	Заместитель руководителя администрации городского, сельского поселения
	до 80
	до 80

	1.3
	Ведущая группа должностей

	1.3.1
	Начальник отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 60
	-

	2
	Должности категории «специалисты»

	2.1
	Ведущая группа должностей

1
	2
	3
	4

	2.1.1
	Заместитель начальника отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 55
	-

	2.1.2
	 Старший инспектор
	до 54
	до 71

	2.1.3
	Консультант
	до 53
	до 70

	2.1.3
	инспектор
	до 53
	до 70

	2.2
	Старшая группа должностей

	   2.2.1
	Главный специалист
	до 51
	до 68

	2.2.2
	Ведущий специалист
	до 50
	до 67

	3.
	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3.1
	Старшая группа должностей

	  3.1.1
	 Старший специалист 1 разряда
	до 49
	до 63

	3.1.2
	Старший специалист 2 разряда
	до 48
	до 65

	3.2
	Младшая группа должностей

	12.
	Специалист 1 разряда
	до 47
	до 64

	13.
	Специалист 2 разряда
	до 46
	до 63

	14.
	Специалист 3 разряда
	до 45
	до 62

3. Приложения № 6 изложить в следующей редакции:

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края
                РАСЧЕТНАЯ НОРМАТИВНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ                                                   лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Борзинский район»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Расчетная
нормативная
численность,
единицы

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный район «Борзинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	65,0

	1.1
	Городское поселение «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	18,5

	   1
	2
	3

	1.2
	Г ородское поселение «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	9,5

	1.3
	Сельское поселение «Акурайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2,0

	1.4
	Сельское поселение «Биликтуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2,0

	1.5
	Сельское поселение «Ключевское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2,0

	1.6
	Сельское поселение «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	3,0

	1.7
	Сельское поселение «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2,0

	1.8
	Сельское поселение «Новоборзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2,0

	1.9
	Сельское поселение «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	3,0

	1.10
	Сельское поселение «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2,0

	1.11
	Сельское поселение «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	3,0

	1.12
		Сельское поселение «Усть-Озёрское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2,0

		2,0
	2,0

	1.13
		Сельское поселение «Хада-Булакское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	3,0

	1.14
	Сельское поселение «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	3,0

	1.15
		Сельское поселение «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	3,0

	1.16
		Сельское поселение «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	2,,0

	1.17
		Сельское поселение «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Цаган-Олуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Чиндантское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Шоноктуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	Сельское поселение «Южное» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

		3,0
	2,0

image1.wmf